Nº 47, quarta-feira, 11 de março de 2015 87ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015031100087

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EDITAL No- 11, DE 10 DE MARÇO DE 2015

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012, alterada pela Lei n° 12.863/2013,
e com a Resolução n° 02/2002 do CONSEPE, com as alterações da Resolução n° 53/2007, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Departamento de Estatística
do Centro de Ciências Exatas e da Natureza da Universidade Federal da Paraíba, Campus I, conforme Edital de abertura n° 61 de 24/11/2014, publicado no DOU n° 228, de 25/11/2014, págs. 73 a 75, seção 03,
conforme discriminado no quadro abaixo( Processo n° 23074.010241/2015-93):

Departamento Responsável Área de Conhecimento e Área(s) afim(ns) Classe e Denominação N° de Vagas Regime de Tra-
balho

Nome Classificação Média

Departamento de Estatísti-
ca

Estatística Classe A - Denomina-
ção Auxiliar A

03 T-40 1° lugar - Pedro Rafael Diniz Marinho Aprovado e Classificado 92,8 pontos

2° lugar - Geraldo Borges de Morais Filho Aprovado e Classificado 64,2 pontos
3° lugar - Tiê Dias de Farias Aprovada e Classificada 56,0 pontos
4° lugar - Eveline de Almeida Silva Aprovada 55,4 pontos

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

EDITAL No- 12, DE 10 DE MARÇO DE 2015

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012, alterada pela Lei n° 12.863/2013,
e com a Resolução n° 02/2002 do CONSEPE, com as alterações da Resolução n° 53/2007, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Departamento de Fitotecnia
e Ciências Ambientais do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba, Campus II, conforme Edital de abertura n° 61 de 24/11/2014, publicado no DOU n° 228, de 25/11/2014, págs. 73 a 75, seção
03, conforme discriminado no quadro abaixo( Processo n° 23074.010944/2015 - 11 ) :

Departamento Responsável Área de Conhecimento e Área(s) afim(ns) Classe e Denominação N° de Vagas Regime de Tra-
balho

Nome Classificação Média

Departamento de Fitotecnia
e Ciências Ambientais

Ecologia Classe A - Denomina-
ção Auxiliar A

01 T-40 1° lugar - Ellen Cristina Dantas de Carvalho Aprovada e Classificada 89,80 pontos

2° lugar - Joel Araújo Queiroz Aprovado 87,67 pontos
3° lugar - Érica Patrícia de Lima Aprovada 75,56 pontos

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

RETIFICAÇÃO

No Edital nº 08 de 06 de março de 2015, publicado do DOU
n° 45 de 09 de março de 2015, seção 03, págs. 55 a 58, na página 56,
Onde se lê: "Área de Conhecimento e área(s) afim(ns) - Arquitetura
de Computadores e Sistemas Distribuídos". Leia-se: "Área de Co-
nhecimento e área(s) afim(ns) - Arquitetura de Computadores e Sis-
temas Operacionais". (Processo n° 23074.005761/2015-84).

SUPERINTENDÊNCIA DO HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2014 - UASG 153071

Nº Processo: 23074037313201469 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material Elétrico. Total de Itens Licitados: 00043. Edi-
tal: 11/03/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Campus i - Cidade Universitaria Castelo Branco - JOAO PESSOA -
PB. Entrega das Propostas: a partir de 11/03/2015 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/03/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

EGIDIO LUIS RODRIGUES DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 10/03/2015) 153071-15231-2014NE800037

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 29/2015 - UASG 153808

Nº Processo: 061752/2015-63 . Objeto: Aquisição do medicamento
Temozolomida para o paciente Hospital de Clínicas da UFPR, Luiz
Alberto Gobbo, para cumprimento da Ação Ordinária nº 5085925-
85.2014.404.7000/PR. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Jus-
tificativa: Cumprimento de Ação Ordinária. Declaração de Dispensa
em 06/03/2015. MONICA EVELISE SILVEIRA. Diretor Adminis-
trativo. Ratificação em 09/03/2015. FLAVIO DANIEL SAAVEDRA
TOMASICH. Diretor Geral. Valor Global: R$ 60.476,08. CNPJ
CONTRATADA : 79.250.676/0002-74 CIRURGICA JAW COMER-
CIO DE MATERIAL MEDICO HOSP LTDA.

(SIDEC - 10/03/2015) 153808-15232-2015NE800206

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 32/2015 - UASG 153808

Nº Processo: 043046/2014-59 . Objeto: Aquisição de material hos-
pitalar destinado à Unidade Cardiovascular e de Pneumologia do
Hospiatal de Clínicas da UFPR. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Fornecedor exclusivo. Declaração de Inexigibilidade em
06/03/2015. ADONIS NASR. Diretor de Assistência. Ratificação em
09/03/2015. FLAVIO DANIEL SAAVEDRA TOMASICH. Diretor
Geral. Valor Global: R$ 77.400,00. CNPJ CONTRATADA :
85.121.986/0001-00 FENERGY COMERCIO DE PRODUTOS ME-
DICO HOSPITALARES LTDA.

(SIDEC - 10/03/2015) 153808-15232-2015NE800206

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 153079

Número do Contrato: 4/2015. Nº Processo: 022636/2013-67. TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 19/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO PARANA -CNPJ Contratado: 02401185000171. Contratado :
ENGEREDE CABEAMENTO ESTRUTURADO E-SISTEMAS DE
CONECTIVI. Objeto: Acrescentar ao valor original de R$ 32.931,10 o
valor de R$ 5.570,00, passando o valor total do contrato para R$
38.510,10, que representa um acréscimo de 16,91% ao valor inicial
contratado. O prazo de vigência será prorrogado por 20 dias, passando
seu término de 05/03/2015 para 25/03/2015 e o prazo de execução dos
serviços será prorrogado por mais 20 dias, passando seu término de
13/02/2015 para 05/03/2015, conforme dispõe o artigo 57, ÷ 1º, inciso
IV e ÷ 2º da Lei nº 8666/1993. Fundamento Legal: Lei nº 8666/1993 .
Vigência: 05/03/2015 a 25/03/2015. Data de Assinatura: 05/03/2015.

(SICON - 10/03/2015) 153079-15232-2015NE800061

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 153079

Número do Contrato: 16/2014. Nº Processo: 017414/2013-22. PRE-
GÃO SISPP Nº 189/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARANA -CNPJ Contratado: 77576478000199. Contratado :
AKABINSETO DEDETIZADORA LTDA - ME-Objeto: Consiste na
prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses, ou seja, de
09/03/2015 a 09/03/2016, com fundamento no artigo 57, inciso II da
Lei nº 8666/1993. Fundamento Legal: Lei nº 8666/1993 . Vigência:
09/03/2015 a 09/03/2016. Data de Assinatura: 06/03/2015.

(SICON - 10/03/2015) 153079-15232-2015NE800061

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 153079

Número do Contrato: 17/2014. Nº Processo: 017414/2013-22. PRE-
GÃO SISPP Nº 189/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARANA -CNPJ Contratado: 10319856000188. Contratado :
JAIR WRZESINSKI - ME -Objeto: Consiste na prorrogação con-
tratual por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 09/03/2015 a
09/03/2016, com fundamento no artigo 57, inciso II da Lei nº
8666/1993. Fundamento Legal: Lei nº 8666/1993 . Vigência:
09/03/2015 a 09/03/2016. Data de Assinatura: 06/03/2015.

(SICON - 10/03/2015) 153079-15232-2015NE800061

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 153079

Número do Contrato: 51/2013. Nº Processo: 037571/2012-73. CON-
CORRÊNCIA SISPP Nº 20/2012. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARANA -CNPJ Contratado: 00957972000179. Con-
tratado : TECVILLE CONSTRUCOES CIVIS LTDA --EPP. Objeto:
Sobre o saldo contratual remanescente das medições realizadas no
período de 12 (doze) meses contados no início do contrato, que
compreende o valor de R$ 55.927,22, o valor corresponde a R$
4.526,96, ou seja, 8,09% é o índice de reajuste para o primeiro
período. O valor total devido como reajustamento do contrato cor-
responde a R$ 21.335,31 (vinte e um mil, trezentos e trinta e cinco
reais e trinta e um centavos).Fundamento Legal: Lei nº 8666/1993 .
Data de Assinatura: 06/03/2015.

(SICON - 10/03/2015) 153079-15232-2015NE800061

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2015 - UASG 153079

Número do Contrato: 118/2010. Nº Processo: 007657/2010-18. PRE-
GÃO SISPP Nº 59/2010. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARANA -CNPJ Contratado: 73946238000188. Contratado : PO-
LISERVICE - SISTEMAS DE -SEGURANCA LTDA. Objeto:
Acréscimo e supressão de postos diversos. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Valor Total: R$11.672.549,64. Fonte: 112000000 -
2015NE800458. Data de Assinatura: 24/02/2015.

(SICON - 10/03/2015) 153079-15232-2015NE800061

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 19/2015

Empresas vencedoras: CAWI COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS EM INFORMATICA, CNPJ 04.762.679/0001-07, com o valor
de R$ 1.728,00 para o item 01, e SOS INFORMATICA LTDA-EPP,
CNPJ 31.979.529/0001-22 com o valor de R$ 13.494,00 para o item 02.

(SIDEC - 10/03/2015) 153079-15232-2015NE800061

PREGÃO Nº 25/2015

Empresa vencedora -HANNAH COMERCIO VAREJISTA DE PRO-
DUTOS EM GERAL LTDA - ME, CNPJ 17.850.206/0001-03 com o
valor de R$ 69.780,00

EDIVAN BUBINSKI LINHARES
Pregoeiro

(SIDEC - 10/03/2015) 153079-15232-2015NE800061

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS
SEÇÃO DE RELAÇÕES CONTRATUAIS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3/2015

Processo: 23075.021506/2014-98. Contratante: Universidade Federal
do Paraná - UFPR - CNPJ 75.095.679/0001-49. Contratada: Pro-
gresso Construções e Serviços Ltda-EPP - CNPJ 07.200.004/0001-62.
Objetivando: Contratação de empresa para prestação de serviços ter-
ceirizados na área de copa e cozinha, visando ao preenchimento de
228 postos de trabalho, sendo: 220 postos de encarregado, cozinheiro,
auxiliar de cozinha, açougueiro, operador de caixa e chefe de cozinha,
destinados ao Restaurante Universitário e postos de copeiro para
atendimento ao Núcleo de Concursos, Progepe e Reitoria da UFPR; e
08 postos de copeiro, destinados ao Hospital e Maternidade Victor
Ferreira do Amaral da UFPR. Valor Total do Contrato: R$
9.094.856,61, sendo R$ 8.614.863,82 para a UFPR e R$ 479.992,79
para o HMVFA. Vigência: 02/02/2015 a 02/02/2016. Data de as-
sinatura: 09 de janeiro de 2015. Assina pela UFPR: José Clóvis
Pereira Borges - Pró-Reitor de Administração, em exercício. Assina
pela Progresso Construções e Serviços Ltda-EPP: Marcos Antonio
Bergamin - Representante Legal.

Ronan - Contratos
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-11T06:01:14-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial